que en cada caso pudiera corresponder. 

Fondo económico compensatorio. 

Al incluirse los tres equipos canarios y el de Melilla en un mismo grupo, y 
al haber un equipo de Baleares, se establece un Fondo Económico 
Compensatorio cuyo importe asciende a la cantidad de dos mil quinientos 
ochenta euros (2.580.- euros), a ingresar diez días antes del inicio del 
campeonato (15 de septiembre de 2016) en la R.F.E.BM. por parte de 
todos los equipos participantes en la categoría. Dicho ingreso se podrá 
efectuar en un único ingreso por la cantidad total antes del 15 de 
septiembre de 2016, o bien en dos plazos, el primero de mil doscientos 
noventa euros (1.290.- euros) correspondientes al 50% de la cantidad 
establecida antes del 15-9-2016, mientras que el segundo abono y por 
idéntica cuantía se deberá realizar antes del 30-12-2016. 
Los equipos no peninsulares abonarán el 25% de las cuantías establecidas

[...]

Dicho Fondo Económico Compensatorio se repartirá entre los equipos 
peninsulares que integren el grupo en el que participen los equipos 
canarios y el equipo melillense, junto con los equipos peninsulares en el 
que se encuadra el equipo balear, a razón de cuatro mil trescientos euros 
(4.300.- euros) para los partidos que se celebren en Canarias, y de dos mil 
trescientos euros (2.300.- euros) para los disputados en Baleares, Ceuta o 
Melilla. Estas cuantías se revisarán cada dos años. 

El pago del Fondo se efectuará por esta R.F.E.BM.  una vez comprobada la 
celebración del encuentro correspondiente en Canarias, en Baleares, en